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①介護保険対象サービス　 ＜2025年6月1日改定＞

    

③その他加算一覧

　

その他に介護職員処遇改善加算Ⅱとして介護費用の総額(介護費＋各種加算)に14.6％の額が加算されます。

1,600円/月

2,400円/月

1,000円/月

2,000円/月

3,000円/月

1,800円/月

2,400円/月

350円/月

700円/月

1,050円/月

960円/月

1,380円/月

760円/月

1,520円/月

2,280円/月

金　額
（2割負担）

金　額
（3割負担）

30円/日

60円/日

90円/日

夕食 381円

加算
初期加算

（登録日から
30日以内）

認知症加算
Ⅲ（該当の

方）

　80円

認知症加算Ⅳ
（該当の方）

金　額
（1割負担）

460円/月

952円
おむつ代・理美容代
などは自費となります

昼食 461円

おやつ

看護職員
配置加算Ⅰ

サービス提供
体制加算Ⅲ

総合マネジメント
体制強化加算

訪問体制強化加算

900円/月 800円/月

311円

1,500円

31,374円

20,916円

管理共益費

44,718円

利用料金/月（3割負担）

食　事 宿泊費

67,077円

②介護保険対象外サービス

49,354円6,900円

22,359円利用料金/月（１割負担） 24,677円

30,740円利用料金/月（２割負担）

27,209円

内　容

13,944円

金　額

朝食

その他

3,450円 6,972円 10,458円 15,370円

54,418円

74,031円 81,627円10,350円 20,916円 46,110円

要介護4 要介護5要介護3要介護1 要介護2要支援2要支援1介護区分

小規模多機能型居宅ってどんなところなの？

『泊まり』
ご家族の急用や体調不

良など急な宿泊も対応

できます。

「退院後の在宅復帰」も

支援します

『訪問』
その日の状況によって訪問

内容・時間の変更や通所が

休みになった場合の配食な

ど柔軟に対応します

『通い』
一人一人に合ったサービ

スで利用できます。

「午前中だけで帰りたい」

「午後から利用したい」

「お風呂だけ入りたい」な

ど臨機応変な対応が可能

です。

小規模多機能型居宅介護

その日の状況に合わせ

て3つのサービスを変

更しながらご利用する

こともできます

小規模多機能の利点は

「3つのサービスを臨機応変に変更する事が出来ること」

「3つのサービスを同じ施設の職員が対応できること」
その人のライフスタイルを尊重し在宅生活を支えます

こんなかたに向いています。悩まずご相談ください


